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 شمارش معکوس تا آغاز آتش بس
مقامات قطرى (که نقش میانجى میان اسرائیل و جنبش حماس را دارند) اعلام کردند که مذاکرات در نزدیک ترین نقطه به امضاى توافق قرار دارد 

و صحت این توافق توسط مقامات مصرى و حماس تأیید شده است. توافق غزه شامل عقب نشینى ارتش اسرائیل از غزه و توافق مبادله اجساد 
و آغاز بازسازى غزه و گشودن مرزهایش است.

جهان در تکاپوى پایان جنگ غزه؛

2

سرمقاله

2 نکته در مورد یک 
اعتراف تکان دهنده

 دولت آمریکا چندین دهه است که خود را 
در مقام پلیس جهان و نقطه اوج بسیارى 
از ارزش هاى انسانى و اخلاقى و حکمرانى 
تصور مى کند. در این راستا، این دولت به 
همراه تریبون هاى رسانه اى و تبلیغاتى آن، 
دست به هر کارى مى زنند تا روایت هاى 
ادعایى خود در حوزه هــاى مذکور را به 
ملکه ذهن ملت هــاى مختلف در اقصى 
نقاط دنیا تبدیل کننــد و از این رهگذر، 
آمریکا را به مثابه یــک مدینه فاضله در 
جهان معرفى کنند. با این همه، گاه و بیگاه 
شاهد افشاى واقعیت هایى هستیم که به 
کل این تصویرسازى ها و روایت سازى ها 
را زیر ســوال مى برند. در این راســتا، به 
تازگى «مارك زاکربــرگ»، مدیر عامل 
شرکت «متا»، یک اعتراف تکان دهنده 
را انجام داده که در نوع خود با پیام هاى 
معنادارى همــراه بوده اســت. ماجرا از 
این قرار اســت کــه وى در موضع گیرى 
اعتراف کرده که دولــت آمریکا و به طور 
خاص نهادهاى امنیتى و جاسوســى آن 
نظیر اف بى اى و ســازمان سیا، از شبکه 
اجتماعى واتســاپ جاسوسى مى کنند. 
زاکربرگ مدعى شــده که پروتکل هاى 
امنیتى واتساپ سطح مطلوبى دارند اما 
دولت آمریکا امکان نفوذ به گوشى هاى 
تلفن همراه کاربــران و متعاقبا رصد آن 
ها را دارد. موضوعــى که عملا این امکان 
را به دولت آمریکا مى دهد تا تماس ها و 
ارتباطات افراد را رصد کنند. پیش از این 
نیز منابع مختلف از اقدامات دولت آمریکا 
و نهادهاى وابسته به آن در جاسوسى از 
کاربران پیام رسان واتساپ خبر داده بودند 
و افشــاگرى هاى مختلفى در این رابطه 
انجام شده بود. با این همه، اعتراف صریح 
مــارك زاکربرگ به این مســاله، در نوع 
خود با 2 پیام مهم همراه است. اول اینکه 
ادعاهاى دولت آمریکا در مورد ارزش قائل 
شــدن این دولت براى شعارهایى نظرى 
آزادى و حقوق بشر و ضرورت تامین حریم 
خصوصى افراد، صرفــا ادعاهایى پوچ و 
ظاهرى هستند و به هیچ عنوان نباید به 
آن ها اطمینان کــرد. در حقیقت، فاصله 
میان مواضع اعلامى و رویه هاى اعلامى 
واشینگتن، از زمین تا آسمان است و نباید 
گول ظاهرسازى هاى واشینگتن را خورد. 
البته که دولت آمریکا در طیف متنوعى از 
دیگر موضوعات و حوزه ها نیز رویکردهاى 
منافقانه مشابهى را مد نظر دارد. نکته دوم 
اینکه افکار عمومى در اقصى نقاط جهان 
باید بدانند که کوچکتریــن اطلاعات و 
محتواى خصوصى آن ها که در شبکه هاى 
اجتماعى و پیام رسان هایى نظیر واتساپ 
وجود دارد، از سرقت و جاسوسى در امان 
نیست و اینکه تصور کنیم سکوهاى شبکه 
هاى اجتماعى و پیام رسان هاى غربى به 
کل امن هستند و مقررات حریم خصوصى 
افراد را رعایــت مى کنند، گزافه اى بیش 
نیســت. در این میان، بســیارى هشدار 
مى دهند کــه در ســطحى کلان، هیچ 
بعید نیست که دولت هایى نظیر آمریکا 
از این قبیــل اطلاعات جهت پیشــبرد 
دســتورکارهاى مطلوب خود علیه دیگر 

ملت ها استفاده کنند.

سامان سفالگر/ گروه بین الملل
Naslefarda@gmail.com

فرارسیدن سالروز وفات بانوى مهر و کرامت، عمه سادات، 
ام المصائب حضرت زینب(س) تسلیت باد .

وزیر نفت:هر چقدر 
تولید مى کنیم باز از 
مصرف عقب هستیم

سرلشکر سلامى:

 هرگز میدان را ترك نمى کنیم

فرمانده کل ســپاه گفت:مردم براى نیروهاى مسلح 
 بسیار مقدس اند؛ ما نگاهمان این است که مردم، قدرت 
و پشتوانه اصلى این کشور در همه ابعاد ند؛ ما در صیانت 

از مردم هرچه بتوانیم تلاش مى کنیم.
 در سپاه پاسداران با قطره هاى خونمان پیمان بسته ایم 
که تا آخر پاى این مردم بمانیم، هرگز میدان را ترك 
نکنیم و عرصه هاى وفادارى و فــداکارى و خدمت را 

براى خودمان به نیت خدمت به مردم باز کنیم.
 ما حس مردم یارى را بر اساس حکمت ها و باورهایى که 
رهبر عزیزمان فرموده اند در همه ابعاد به کار مى بندیم 
تا به مردم در حوزه هاى محرومیت زدایى، آبرســانى، 
ایجاد شهرك ها و خدمات درمانى  به شکل پیوسته و 
زنجیروار در نوار ساحلى به نحو احسن گسترش دهیم.
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سفر مهم رئیس جمهور به تاجیکستان وروسیه
به منظور تقویت روابط و همکارى هاى اقتصادى و سیاسى با آسیاى مرکزى انجام شد؛ سیاست

اردوغان: همه کشورها
 از سوریه دست

 بردارند

قلى زاده؛
 نه استقلال، نه 

پرسپولیس!

ورزش اقتصاداقتصاد ورزشسیاست

طرح جدید آمریکا براى 
ضربه زدن به اقتصاد روسیه

18 زندانى از زندان  کاشان 
آزاد شدند

6آمنه تسلیمى3سعیده اسکندرى

در جشن میلاد حضرت على (ع) و با کمک خیرین؛نسل فردا گزارش مى دهد؛

4 3 2
رئیس جمهور با بیان اینکه توسعه و تقویت روابط با همسایگان از اولویت هاى دولت چهاردهم براساس چشم انداز تعیین شده از سوى مقام معظم رهبرى است، عنوان 
کرد: این موضوع با قدرت در این دولت پیگیرى مى شود.به گزارش اقتصادنیوز به نقل از ایرنا، مسعود پزشکیان دیروز چهارشنبه 26 دى ماه 1403 پیش از عزیمت 
به تاجیکستان در فرودگاه مهرآباد تهران، تصریح کرد: در سفر به کشور همسایه تاجیکستان که زبان و تاریخ مشترك داریم، اسناد مشترك همکارى در زمینه آب، 

کشاورزى، علمى، فرهنگى، صنعت، تجارت، حمل و نقل و معدن به امضا خواهد رسید و تلاش مى کنیم که ارتباطات خود با این کشور را عمیق تر کنیم.
رئیس جمهور تاکید کرد: سفر به روسیه و تاجیکستان در پاسخ به دعوت رسمى روساى جمهور این دو کشور انجام مى شود. پزشکیان افزود: در سفر به روسیه نیز سند 
جامع راهبردى امضا مى شود که در ارتباط با مسائل اقتصادى، علمى، صنعتى، کشاورزى و امنیتى خواهد بود.رئیس جمهور با بیان اینکه امضاى اسناد همکارى جامع 
با دیگر کشورهاى همسایه درحال پیگیرى است. چنین سندى با عراق نیز امضا خواهد شد و در جهت بهبود روابط، انتقال تجربیات و در نهایت هماهنگى و همکارى 
بیشتر بین کشورهاى منطقه انجام مى شود. پزشکیان تاکید کرد: با ادامه روند گسترش روابط در حوزه حمل و نقل، انرژى، فرهنگى، علمى و صنعتى منطقه، مى توانیم 

مشکلات خود را حل کنیم و فشارهایى که آمریکا تلاش مى کند در منطقه برعلیه کشورها اعمال کند به صورت خود به خود خنثى خواهد شد.

ششمین حمله یمن به ناو آمریکایى
سخنگوى نیروهاى مسلح یمن از عملیات نظامى مشترك 
نیروى موشکى و پهپادى یمن علیه ناو هواپیمابر آمریکایى 
یواس اس هرى ترومن و تعدادى از یگان هاى جنگى همراه 

آن در شمال دریاى سرخ خبر داد.

عکس خبر

کتاب خاطره آن تابستان داغ رمانى هیجان انگیز با درون مایه اى عاشقانه 
از سارا هدایت است؛ داستان دخترى به نام الهه که براى رسیدن به 
خواستگار مورد علاقه اش باید سختى هاى زیادى را پشت سر بگذارد.
الهه در یک روز تابستانى و سوزان تصمیم مى گیرد تغییر و تحول مهم و 
اساسى در زندگى اش ایجاد کند اما اتفاقات غیرمنتظره  اى رخ مى دهد 
که جز خودش هیچ کس نمى تواند او را از این شرایط دردناك نجات 
دهد ... انتشارات  آریا گهر این کتاب را به قیمت 36 هزار تومان منتشر 
کرده است.
بخرید، بخوانید و لذت ببرید.

پیشنهاد روز

روابط عمومى شرکت برق منطقه اى اصفهان




